
Warszawa, 24 czerwca 2016 r.

Witajcie, 

jeden z największych ekonomistów w historii, John M. Keynes, już w latach 30. XX w. określił fale optymizmu 
i pesymizmu, jakie kierują inwestorami, jako „zwierzęce instynkty” (animal spirits). Ludzie, przez zarażanie się 
skrajnymi emocjami na zasadzie szybko rozchodzącej się epidemii, popadają w skrajności: euforię w czasie 
hossy i strach, kiedy przychodzi negatywny impuls.

Na naszych oczach rozwija się właśnie negatywny scenariusz. Piątkowy poranek po decyzji o Brexicie 
pokazuje czerwone indeksy giełdowe i ucieczkę od bardziej ryzykownych aktywów. To automatycznie 
może pchać inwestorów poddających się emocjom do nieprzemyślanych, emocjonalnych i zbyt 
pochopnych decyzji. Pamiętajmy jednak, że świat dziś jest inny niż 100 lat temu, a nawet w 2008 r. 
Wymyślono bowiem wiele instrumentów, które mają wpływ na stabilizację globalnej ekonomii 
(zwłaszcza działania banków centralnych). Powinny one zacząć być uruchamiane, więc zbyt szybkie 
działanie nie jest wskazane.

Brexit to nie koniec świata! Także w inwestycjach mamy sposoby na wybronienie się, a nawet na 
zarobek. Jakie?

• Strategie absolute return – w warunkach rozchwiania rynków fundusze, które odwzorowują 
indeksy, pójdą w ślad za rynkami, natomiast strategie absolute return są neutralne w stosunku 
do rynku i powinny zminimalizować straty lub nawet przynieść pewne zyski.

• UniLokata i UniWIBID Plus to jedne z nielicznych na rynku funduszy, które dzięki wycenie 
liniowej są odporne na wszelkie wahania cen rynkowych. Przy strategii „przeczekania” – jak 
znalazł.

• Fundusze akcji. Jesteśmy w czasie przeceny. Sprzedawać? Hmm, a może wprost 
przeciwnie! Po początkowym szoku może się okazać, że za chwilę akceptujący wysokie 
ryzyko inwestorzy stwierdzą, iż jest to okazja do zakupów. Z naszej oferty warto zwrócić 
uwagę np. na fundusze UniAkcje: Nowa Europa oraz UniAkcje Małych i Średnich Spółek.

• IKE i IKZE oraz produkty regularnego oszczędzania, jako rozwiązania nastawione na 
długi horyzont, w najbliższym czasie mogą być ciekawą alternatywą inwestycyjną, bo 
albo dają dodatkowy bodziec w postaci ulgi podatkowej, albo rozkładają się na długi 
szereg wpłat, który rozprasza ryzyko w czasie. Z tej perspektywy bieżące „emocje” 
stają się mało istotnym „incydentem”.

Gdy do głosu dochodzą „zwierzęce 
instynkty”, pozostańmy ludźmi
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Niniejszy materiał jest upowszechniany w celu reklamy lub promocji usług świadczonych przez Union Investment TFI S.A. 
Brak gwarancji osiągnięcia celów inwestycyjnych subfunduszy; możliwość zmniejszenia wartości, w tym utraty części zainwestowanych 
środków. 
Duża zmienność wartości aktywów netto: UniAkcje Małych i Średnich Spółek, UniAkcje Wzrostu, UniAkcje: Nowa Europa, 
UniKorona Akcje, UniKorona Zrównoważony, UniStabilny Wzrost, UniObligacje: Nowa Europa, UniAkcje: Turcja, UniAkcje 
Dywidendowy w UniFunduszeFIO oraz UniBessa, UniObligacje Aktywny, UniObligacje Zamienne, UniStrategie Dynamiczny, 
UniAkcje: Daleki Wschód, UniDynamiczna Alokacja Aktywów, UniAkcje Biopharma, UniAkcje Globalny Dywidendowy, 
SGB Zagraniczny w UniFunduszeSFIO. 
Możliwe lokaty ponad 35% wartości aktywów UniKorona Pieniężny, UniKorona Obligacje, UniStabilny Wzrost, UniKorona 
Zrównoważony, UniStrategie Dynamiczny, UniObligacje Zamienne, UniAkcje: Daleki Wschód, UniDynamiczna Alokacja Aktywów, 
UniAktywny Pieniężny, SGB Zagraniczny, SGB Dłużny w papiery wartościowe emitowane, poręczane lub gwarantowane przez Skarb 
Państwa albo Narodowy Bank Polski, a w przypadku UniDolar Pieniężny, UniObligacje: Nowa Europa, UniAkcje: Turcja, UniAkcje 
Dywidendowy oraz UniLokata także w papiery wartościowe emitowane, poręczane lub gwarantowane przez: Australię, Austrię, 
Belgię, Bułgarię, Cypr, Czechy, Danię, Estonię, Finlandię, Francję, Grecję, Hiszpanię, Holandię, Irlandię, Islandię, Japonię, Kanadę, 
Koreę Południową, Litwę, Luksemburg, Łotwę, Maltę, Meksyk, Niemcy, Norwegię, Nową Zelandię, Polskę, Portugalię, Rumunię, 
Słowację, Słowenię, Stany Zjednoczone, Szwajcarię, Szwecję, Turcję, Węgry, Wielką Brytanię, Włochy oraz Europejski Bank 
Inwestycyjny i Bank Światowy (Międzynarodowy Bank Odbudowy i Rozwoju). Prospekty informacyjne, Kluczowe informacje dla 
Inwestorów, tabele opłat, dane o ryzyku inwestycyjnym i podatkach dostępne są na stronie www.union-investment.pl. 
Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie decyzji Komisji Papierów Wartościowych 
i Giełd (obecnie: Komisja Nadzoru Finansowego) z dnia 1 czerwca 1995 r., nr decyzji KPW-4073-1\ 95.

Masz pytania?

800 567 662
(+48) 22 449 03 33 (od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 18.00).

tfi@union-investment.pl

Z pozdrowieniami

Krzysztof Orlik

Zastępca Dyrektora ds. Sprzedaży Detalicznej
Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
tel. kom. (+48) 603 75 78 06

PS  Ponownie zapraszam do obserwowania mojego profilu na Twitterze. Dzięki temu 
błyskawicznie dowiecie się o nowym komentarzu lub ciekawostkach ekonomicznych, 
które postaram się dla Was wyszukiwać. Wystarczy wejść na twitter.com, założyć konto 
i wpisać w wyszukiwarkę „Krzysztof Orlik”, a potem kliknąć „Obserwuj”.
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